
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 11 de Agosto de 2016.
no local, através do FONE: (28) 
3529-6063, ou ainda pelo e-mail: 
licita_pmi@hotmail.com.

ITAPEMIRIM-ES, 10/08/2016
RONILDO HILÁRIO GOMES

Pregoeiro Oficial PMI
Protocolo 256605

Linhares

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Linhares-ES, através  
de seu Pregoeiro, torna público o 
resultado do PREGÃO PRESENCIAL 
FMS Nº 032/2016, visando a 
aquisição de material de consumo 
(gás liquifeito), destinado a atender 
o Hospital Geral de Linhares, 
empresa vencedora: ROSSONI 
SPINASSE LTDA no lote 1 no valor 
de R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil, 
oitocentos reais).
Linhares-ES, 10 de agosto de 2016.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 256533

COMUNICADO REFERENTE AO 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2016

A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do 
Município de Linhares - ES, torna 
público para conhecimento dos 
interessados, que fica REMARCADA 
nova data do Credenciamento 
Nº 001/2016, sendo: Data do 
Credenciamento a partir do 
dia 11 agosto a 29 de agosto 
de 2016 até no horário das 
17:00 horas, visando credenciar 
as empresas especializadas em 
veiculação de mídias televisivas, 
radiofônicas de notícias pela 
internet, registradas no Município 
de Linhares. O novo edital poderá 
ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Linhares/ES  através 
do Departamento de Licitações e 
Compras ou através do endereço 
eletrônico www.linhares.es.gov.br.

Linhares, 10 de agosto de 2016.                                           
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 256630

Marilândia

AVISO DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

O Prefeito de Marilândia, 
Estado do Espírito Santo, Sr. 
Osmar Passamani no uso de 
suas atribuições, torna público, 
para cumprimento no disposto 
no artigo 24 inciso IV da Lei 
8.666/93, Processo Administrativo 
003143/2016 a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para a contratação da 
empresa MAVAN PERFURAÇÃO 
DE POÇOS ARTESIANOS 
LTDA ME, inscrita no CNPJ 
nº 02.397.930/0001-56, para 
a abertura de 02(dois) poços 
artesianos na sede do Município 
de Marilândia, no valor total de R$ 
35.000,00.  

Marilândia - ES, 10/08/2016.
OSMAR PASSAMANI
Prefeito Municipal

Protocolo 256575

Montanha

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTANHA

RESUMO DE CONTRATO
0097/2016.
Contratante: Prefeiura Municipal de 
Montanha
Contratada: JUVENAL BRAZ 
CESCON EPP.
OBJETO: Aquisição de material de 
consumo/material gráfico destinado 
a secretaria de de comunicação
VALOR: R$ 43.844,000 (quarenta 
e tres mil oitocentos e quarenta e 
quatro reais).
LICITAÇÃO: PREGÃO 029/2016.
Montanha, 05 de Agosto de 2016.
RICARDO DE AZEVEDO FAVARATO
Prefeito Municipal.

Protocolo 256489

Mucurici

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
N° 21/2016 

O Pregoeiro Oficial desta Prefeitura 
Municipal de Mucurici/ES, comunica 
aos  interessados  que realizará  
no dia  26/08/2016, às 09:00 
horas, na sala de licitação desta 
Prefeitura Municipal, na sede da 
mesma, o Pregão Presencial acima 
citado, cujo objeto é a  aquisição 
de materiais elétricos para 
serem usados na pista de laço e 
vaquejada no distrito de Itabaiana 
neste município.  Cópia do Edital 
completo poderá ser adquirido 
nos seguintes horários: De 08 às 
12 e das 13:30 às 16:30 horas, 
de segunda às quintas-feiras e 
nas sextas-feiras das 07 às 13:00 
horas. Maiores informações através 
dos telefones: (027) 3751-1103 e 
1106.  
Mucurici/ES, 10 de  agosto de 2016 

Gilmar Sampaio da Cruz 
PREGOEIRO OFICIAL

Protocolo 256620

Nova Venécia

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA 
INEXIGIBILIDADE 

Nº 003/2016
PROCESSO Nº 473063/2016

RATIFICO os atos praticados pela 
Comissão Permanente de Licitação, 
autorizando a Contratação de 
Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos para prestação de serviços 
de atividades postais para coleta, 
transporte e entrega de documentos 
no âmbito nacional, para o Município 
de Nova Venécia, nos moldes do 
artigo 25, Inciso I, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais).
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE 
NOVA VENÉCIA, aos 10 dias do 
mês de agosto de 2016.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

Protocolo 256433

Piúma

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 015-A/2016

Processo n.º 0435/2016
Nº DA ATA: 015-A/2016
GERENCIADOR: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIÚMA/ES - CNPJ-
MF nº. 27.165.695/0001-18.
FORNECEDOR/PRESTADOR DE 
SERVIÇOS: DISTRIUIDORA RADAR 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ N.º 19.525.638/0001-74.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO, EM 
ATENDIMENTO DIÁRIAS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE E SETORES 
ADMINISTRATIVOS - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO  PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N.º: 021/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES 
CONTADA A PARTIR DE SUA 
ASSINATURA.
DATA DE ASSINATURA: 
13/07/2016.

Samuel Zuqui
Prefeito de Piúma

Protocolo 256444

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
015-B/2016

Processo n.º 0435/2016
Nº DA ATA: 015-B/2016
GERENCIADOR: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIÚMA/ES - CNPJ-
MF nº. 27.165.695/0001-18.
FORNECEDOR/PRESTADOR 
DE SERVIÇOS: GRÁFICA 
TRIÂNGULO LTDA - EPP, CNPJ N.º 
05.961.368/0001-30.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO, EM 
ATENDIMENTO AS ATIVIDADES 
DIÁRIAS DAS UNIDADES DE SAÚDE 
E SETORES ADMINISTRATIVOS 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N.º: 021/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES 
CONTADA A PARTIR DE SUA 
ASSINATURA.
DATA DE ASSINATURA: 
13/07/2016.

Samuel Zuqui
Prefeito de Piúma

Protocolo 256445

São Domingos do Norte

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2016- SRP

EXCLUSIVA ME/EPP
Objeto: Constitui objeto da 
presente licitação o registro de 
preços para reabastecimento  de 
botijas de gás (gás liquefeito de 
petróleo 13 KG- gás de cozinha), 
e aquisições de vasilhames de 
13 Kg do mesmo, para atender 
as necessidades das diversas 
secretarias desta Prefeitura, para 
o exercício de 2016, conforme 
especificações e quantidades 

estimadas no Anexo I .Tendo como 
vencedora as empresa:Juliano 
Manzoli ME nos lotes 01 e 02 
no valor global de R$52.712,00 
(cinqüenta dois mil setecentos 
e doze reais), conforme Quadro 
Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a contar 
de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 10 de 
agosto de 2016.
ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira

Protocolo 256505

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO  
Nº 013
/2016 - SRP - EXCLUSIVA ME/
EPP
Contratante: Município de São 
Domingos do Norte
Objeto: registro de preços 
para futura e eventual aquisição 
de Gêneros Alimentícios para 
serem utilizados na alimentação 
dos abrigados na CASA LAR e 
uso nos cursos de culinária e 
eventos de confraternização 
com os participantes dos Grupos 
de Convivência no Centro de 
Referência de Assistência Social 
“CRAS”, referente ao ano letivo 
de 2016, visando a atender a 
requisição do órgão gerenciador, 
conforme especificações e 
quantidades estimadas no Anexo I 
e o Termo de Referência.
Contratada:  Ernesto Schmidt e 
Cia Ltda Epp nos
lotes 1 , 2 , 3 , 4 , 6 , 7 , 8 , 10 , 11 
, 13 , 15 , 16 , 17 , 19 , 20 , 21 , 22 
, 23 , 24 ,25 , 26 , 27 , 29 , 30 , 31 
, 32 , 33 , 34 , 37 , 38 , 40 , 41 , 42 
, 43 , 49 , 50 , 51 ,52 , 53 , 58 , 63 
, 64 , 65 , 67 , 68 , 69 , 72 , 74 , 75 
, 77 , 79 , 80 , 81 , 82 , 83 ,85 , 86 
, 87 ,88 , 90 , 91 , 92 , 96 , 97 , 101 
, 104 , 105 , 108 , 109 , 110 , 111 
,112 , 113 , 114 , 115 , 118 , 119 , 
120 , 122 , 124 , 126 , 127 , 128 , 
129 , 130 ,131 , 132 , 133 , 134 , 
137 , 140 , 141 , 142 , 144 , 148 , 
151 , 152 , 153 , 154 ,156 , 157 , 
162 , 163 , 165 , 167 , 169 , 171 , 
172 , 173 , 174 , 175 , 178 , 179 ,
180 , 182 , 184 , 186 , 187 , 188 
, 190 , 191 , 193 e 194 no valor 
total de R$46.154,45 (quarenta e 
seis mil cento e cinquenta e quatro 
reais e quarenta e cinco centavos) 
e JEAN CARLOS CAZOTI EPP nos 
lotes 18 , 44 , 45 , 46 , 47 , 48 
, 59 ,60 , 61 , 62 , 70 , 71 , 89 , 
106 , 107 , 139 , 143 , 149 , 159 
, 160 , 164 e 181 novalor total 
de R$ 27.147,20 (vinte e sete mil 
cento e quarenta e sete reais e 
vintecentavos), conforme Quadro 
Comparativo.
Dotação Orçamentária: As 
despesas inerentes a esta ata 
correrão à conta das respectivas 
dotações orçamentárias da 
secretaria requisistante e serão 
especificada ao tempo  da emissão 
da ordem de fornecimento.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-08-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




